



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 20/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de Tubos de PVC para redes de água e demais materiais correlatos

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	1	1.000,0	BRR	Tubo pvc, soldável/água, 50 mm Classe XV (15) para água potável.	MULTILIT	78,49	78.490,00
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	2	1.000,0	BRR	Tubo pvc, soldável/água, 40 mm Classe XV (15) para água potável.	MULTILIT	53,99	53.990,00
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	3	2.000,0	BRR	Tubo soldável 32 mm PVC Classe XV (15) para água potável.	MULTILIT	38,49	76.980,00
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	4	2.000,0	UN	Tubo PVC soldável 25 mm Classe XV (15) para água potável.	MULTILIT	19,59	39.180,00
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	5	300,0	UN	Tê 50 mm	MULTILIT	5,85	1.755,00
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	8	300,0	UN	TE 25 mm	MULTILIT	0,89	267,00
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	26	50,0	UN	Luva 25 mm	MULTILIT	0,59	29,50
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	30	10,0	L	Cola PVC 1 litro.	PISAFIX	43,00	430,00
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	1	32	100,0	UN	Lixa de tecido para cano.	CARBO RUNDUM	2,30	230,00
N S A COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	1	9	30,0	UN	Joelho PVC 50 mm.	PLASTILIT	4,20	126,00
N S A COMERCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	1	12	30,0	UN	Joelho 25 mm.	PLASTILIT	0,50	15,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	6	300,0	UN	Tê 40 mm	TIGRE	3,76	1.128,00
VDA SANEAMENTO	1	7	300,0	UN	TE 32 mm	TIGRE	2,17	651,00



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

LTDA								
VDA SANEAMENTO LTDA	1	10	30,0	UN	Joelho 40 mm	TIGRE	2,56	76,80
VDA SANEAMENTO LTDA	1	11	30,0	UN	Joelho 32 mm	TIGRE	1,53	45,90
VDA SANEAMENTO LTDA	1	13	200,0	UN	Redução 50/25 Curta/longa	TIGRE	1,33	266,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	14	200,0	UN	Redução 50/32 Curta/longa	TIGRE	1,61	322,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	15	100,0	UN	Redução 50/40 Curta/longa	TIGRE	1,28	128,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	16	100,0	UN	Redução 40/32 Curta/longa	TIGRE	0,67	67,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	17	100,0	UN	Redução 40/25 Curta/longa	TIGRE	0,98	98,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	18	300,0	UN	Redução 32/25 Curta/longa	TIGRE	0,39	117,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	19	50,0	UN	Registro esfera 50 mm	TIGRE	15,62	781,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	20	50,0	UN	Registro esfera 40 mm	TIGRE	11,82	591,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	21	50,0	UN	Registro esfera 32 mm	TIGRE	9,37	468,50
VDA SANEAMENTO LTDA	1	22	50,0	UN	Registro esfera 25 mm	TIGRE	5,51	275,50
VDA SANEAMENTO LTDA	1	23	50,0	UN	Luva de 50 mm	TIGRE	2,62	131,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	24	50,0	UN	Luva de 40 mm	TIGRE	1,70	85,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	25	50,0	UN	Luva 32 mm	TIGRE	1,08	54,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	27	50,0	UN	Bucha de redução 50 x 40	TIGRE	1,28	64,00
VDA SANEAMENTO LTDA	1	28	50,0	UN	Bucha de redução 40 x 32	TIGRE	0,67	33,50
VDA SANEAMENTO LTDA	1	29	50,0	UN	Bucha de redução 32x25	TIGRE	0,39	19,50
VDA SANEAMENTO LTDA	1	31	10,0	L	Solução limpadora para cano de PVC 1 litro.	TIGRE	36,16	361,60

Valor total Adjudicado: R\$ 257.256,80

Ijuí/RS, 23 de março de 2022.

Andrei Cossetin Sczmanski
Prefeito